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2024-04-10 

Landsbygds- och infrastruktur- Lise Donovan 
departementet 
103 33 STOCKHOLM 070-28 56 210 

lise.donovan@tco.se 

Remissvar angående SOU 2023:27 

Kamerabevakning för ett bättre djurskydd 
Refnr: LI2023/02659 

TCO har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet 
Kamerabevakning för ett bättre djurskydd, SOU 2023:27, och 
inkommer härmed med följande synpunkter. 

Utredningen föreslår obligatorisk kamerabevakning på slakterier som 
omfattar samtliga områden och all tid på slakteriet där levande djur 
hanteras. Utredningen menar att kamerabevakning kan utgöra ett 
verktyg för att stärka djurskyddet och ge en positiv allmänpreventiv 
inverkan på slakteripersonalens beteenden vid djurhanteringen. 

TCO kan inledningsvis konstatera att den personal som enligt 
förslaget kommer att bli kamerabevakad huvudsakligen gäller andra 
arbetstagare än tjänstemän, men det kan inte helt uteslutas att även 
tjänstemän kommer att beröras. Frågan om kamerabevakning på 
arbetsplatser är dessutom principiellt viktig för TCO som därför valt 
att yttra sig över förslagen i betänkandet. 

TCO instämmer i utredningens bedömning att den föreslagna 
kamerabevakningen måste anses vara förenad med särskilda 
integritetsrisker. Inte minst med hänsyn till att det är fråga om 
bildupptagningar på, eller i ett sammanhang nära förknippat med, att 
djur slaktas och där personer, i de flesta fall, kommer att kunna 
identifieras, antingen direkt eller indirekt utifrån bland annat tid och 
plats, liksom det faktum att det är arbetsgivare som utför 
kamerabevakning av sin personal. 

TCO:s uppfattning är att det innebär en omfattande 
integritetskränkning att i realtid i sitt arbete vara ständigt 
kamerabevakad av sin arbetsgivare. 

TCO anser inte att de åberopade syftena med kamerabevakningen 
uppväger den integritetskränkning som den föreslagna obligatoriska 
kamerabevakningen innebär för de berörda anställda. 

TCO Besöksadress Leveransadress: Tel: 08 – 782 91 00 
114 94 Stockholm Linnégatan 14 Linnégatan 12 www.tco.se 

Org nr: 802003-5252 Stockholm 114 47 Stockholm info@tco.se 
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Det förhållandet att krav inte ställs på ljudupptagning vid 
kamerabevakningen och att det finns dataskyddslagstiftning samt 
bestämmelser om tystnadsplikt och sekretess för dem som berörs av 
kamerabevakningen förändrar inte TCO:s inställning i 
integritetsfrågan. 

TCO delar därför inte utredningens bedömning att det finns ett 
tillräckligt skydd för slakteripersonalens personliga integritet. 

TCO noterar dessutom att utredningen bedömer att den absolut 
viktigaste kontrollen av djurskyddet på slakterier är fysisk kontroll på 
plats. Till detta vill TCO lägga att det torde finnas andra, och för 
personalen mindre integritetskränkande åtgärder, för att 
åstadkomma ett stärkt djurskydd. 

Sammanfattningsvis avstyrker TCO utredningens förslag om att 
införa en lag om kamerabevakning på slakterier. 

För Tjänstemännens centralorganisation 

Therese Svanström Lise Donovan 

Ordförande Jurist 


